UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

––––––––––––

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––

Số:       /TB-CĐYT Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

LỚP ĐÀO TẠO CHUYÊN MÔN VỀ Y TẾ LAO ĐỘNG

Căn cứ Luật số 84/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của Quốc hội khóa XIII ban

hành về Luật An toàn vệ sinh lao động;

Căn cứ Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn vệ sinh lao động;

Căn cứ thông tư 29/2021/TT-BYT ngày 24/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc hướng dẫn hoạt động đào tạo chuyên môn về y tế lao động;

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-CĐYT ngày 01/02/2024 của Hiệu trường

trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai về việc ban hành Kế hoạch đào tạo liên tục năm

2024;

Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai thông báo chiêu sinh lớp đào tạo chuyên

môn về Y tế Lao động như sau:

1. MỤC TIÊU ĐÀO TẠO:

- Cung cấp các kiến thức về an toàn lao động, các mô hình quản lý an toàn lao

động và các vấn đề quản lý thực tiễn;

- Thực hiện được một số kỹ thuật sơ cấp cứu tại nơi làm việc;

- An toàn thực phẩm và dinh dưỡng tại nơi làm việc;

- Phòng chống dịch bệnh và các bệnh không lây nhiễm tại nơi làm việc;

- Truyền thông giáo dục về vệ sinh lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp,

chăm sóc, nâng cao sức khỏe tại cơ sở sử dụng lao động.

- Tổng quan các văn bản quy phạm pháp luật về vệ sinh lao động, chăm sóc

sức khỏe người lao động;

- Bệnh nghề nghiệp và bệnh liên quan đến nghề nghiệp;

- Quản lý hồ sơ vệ sinh lao động, sức khỏe người lao động.

2

- Sau khi hoàn thành chương trình học, học viên được trường Cao đẳng Y tế

Đồng Nai cấp chứng chỉ chứng nhận chuyên môn về Y tế lao động.

2. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO:

Người làm công tác y tế tại cơ sở sản xuất, kinh doanh gồm: bác sĩ, bác sĩ y

học dự phòng, cử nhân điều dưỡng, y sĩ, điều dưỡng trung học, hộ sinh.

3. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM HỌC TẬP:

- Thời gian đào tạo: Tập trung: 40 giờ (05 ngày)

- Mở lớp thường xuyên khi đủ số lượng 25 học viên.

- Địa điểm học tập: Trường Cao Đẳng Y tế Đồng Nai.

4. HỒ SƠ BAO GỒM:

- 01 Đơn đăng ký học (theo mẫu)

- 01 Bản sao bằng tốt nghiệp chuyên môn.

- 01 Căn cước công dân/CMND.

5. HỌC PHÍ: 2.500.000 VNĐ/học viên

6. HÌNH THỨC NHẬN HỒ SƠ:

Học viên đăng ký tham dự lớp học qua đường link:

https://forms.gle/P9BQECpKFR8YUeXv9

Sau đó chọn 1 trong 2 cách sau để nộp hồ sơ:

 Cách 1: Scan hoặc chụp hình phiếu đăng ký, văn bằng chuyên môn,

CCCD/CMND, biên lai chuyển khoản học phí và gửi qua Zalo TUYỂN SINH

NGẮN HẠN TRƯỜNG CĐYT ĐỒNG NAI: 0378366648.

 Cách 2: Nộp hồ sơ trực tiếp tại Phòng Quản lý đào tạo – trường Cao

đẳng Y tế Đồng Nai, Khu phố 9 – phường Tân Biên – Tp. Biên Hòa – Đồng Nai.

Quý cơ quan, đơn vị có nhu cầu đào tạo trực tiếp tại đơn vị liên hệ Bộ phận

đào tạo ngắn hạn trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai. Điện thoại: 0378366648.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);

- Các Phòng/Khoa/BM (để thực hiện);

- Web,fanpage;

- Lưu: VT, QLĐT.

                                 TS. Nguyễn Hồng Quang

https://forms.gle/P9BQECpKFR8YUeXv9

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:10:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Hồng Quang<quangnh.cdyt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:31:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:31:07+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:31:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T09:31:21+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai<tcdyt-dn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!